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

Altre immagini sono contenute nell’allegato A13. 
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La superficie commerciale, equivalente alla 

consistenza catastale e quindi pari a 14 mq. 

 

 

 

Regolarità edilizia ed urbanistica 

Nel caso specifico si riferisce che il complesso è stato realizzato con permesso di costruire n. 9/c/06 del 

27.10.06 prot.n. 2005/15/19311 e ha ottenuto l’agibilità n. 337 del 17.11.11. 

Si tratta di un immobile commerciabile. 

Si allega: A8 richiesta agibilità, A9 certificato di agibilità. 

Regolarità catastale 

Ricordato quanto evidenziato a pag. 3 si riferisce che la scheda è conforme. 

. 
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Attestato prestazione energetica 

L’immobile non necessita di APE. 

Stima 

Per stimare il valore di mercato dell’immobile ho fatto ricorso al metodo sintetico che si basa sulla 

comparazione con gli attuali prezzi di vendita di beni analoghi a quello da stimare, siti nella stessa zona.  

In particolare, ho reperito i due contratti di vendita recenti di immobili nel medesimo edificio che si allegano 

con in n. A10. 

Tali contratti, del dicembre 2021 e del maggio 2022, prevedono l’acquisto di box e appartamenti per cui è 

necessario suddividere il prezzo tra i due tipi di beni. Per far ciò ho reperito le valutazioni dell’Agenzia delle 

Entrate (OMI) che propongono le valutazioni della tabella che segue. 

 

Dal bollettino OMI risulta come gli appartamenti della zona valgano, in media, il 50% in più dei box, per cui, 

come appare dalla tabella che segue, il valore medio di un box è pari a 1.084,72 €/mq (la media tra 1.000 e 

1.169,44 €). 

 

primo atto mq coeff. prezzo

appartamento 80 1,5 120

box 15 1 15 parametro

box 15 1 15 €/mq

110 150 150.000,00 €  1.000,00 € 

secondo atto mq coeff. prezzo

appartamento 91 1,5 136,5

box 14 1 14 parametro

105 150,5 176.000,00 €  1.169,44 € 
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Si stima pertanto l’immobile con il parametro di 1.000 €/mq e quindi per l’importo totale di 15.000 €. 

 

 

  

primo atto mq coeff. prezzo

appartamento 80 1,5 120

box 15 1 15 parametro

box 15 1 15 €/mq

110 150 150.000,00 €  1.000,00 € 

secondo atto mq coeff. prezzo

appartamento 91 1,5 136,5

box 14 1 14 parametro

105 150,5 176.000,00 €  1.169,44 € 

catastale commerciale  totale a corpo 

box 15 14 14.000,00

a corpo  €                     -   

 €                     -   

 €                     -   

 €                     -   

 €      14.000,00 

assenza di garanzia per vizi

Valore di mercato stimato: valore a corpo meno adeguamenti

Superficie in mq Valore dell'immobile

  al mq di sup. comm. 

Adeguamenti della stima per

totale deprezzamenti

oneri di regolarizzazione urbanistica 

stato d'uso

manutenzione 

possesso

oneri giuridici non eliminabili

spese condominiali insolute

 €                      1.000,00 
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B – BOXES IN VIA LE CHIUSE 

Individuazione del bene 

Si tratta della piena proprietà di quattro boxes auto siti nel condominio di via Le Chiuse 9 con accesso dal 

passo carraio di via Le chiuse 7AB e precisamente: 

- Autorimessa sub. 3 posta al piano interrato alle coerenze di: terrapieno, altra unità immobiliare e 

corsia di manovra; 

- Autorimessa sub 7 posta al piano interrato alle coerenze di: vano scale ascensore, via Le Chiuse, altra 

unità immobiliare e corsia di manovra; 

- Autorimessa sub 9 posta al piano interrato alle coerenze di: altra unità immobiliare, via Le Chiuse, 

altra unità immobiliare e corsia di manovra; 

- Autorimessa sub 13 posta al piano terreno alle coerenze di: cortile comune, altra unità immobiliare, 

ingresso comune e via Le Chiuse. 

 

Le unità immobiliari sono censite al Catasto Fabbricati del Comune di Torino, come segue: 

• Foglio 1178, particella 718, subalterno 3, zona censuaria 1, categoria C/6, classe 8, consistenza 15 mq, 

sup. cat. 17 mq, rendita 185,92 €. 

• Foglio 1178, particella 718, subalterno 7, zona censuaria 1, categoria C/6, classe 8, consistenza 25 mq, 

sup. cat. 30 mq, rendita 309,87 €. 

• Foglio 1178, particella 718, subalterno 9, zona censuaria 1, categoria C/6, classe 8, consistenza 19 mq, 

sup. cat. 22 mq, rendita 235,50 €. 

• Foglio 1178, particella 718, subalterno 13, zona censuaria 1, categoria C/6, classe 8, consistenza 41 mq, 

sup. cat. 53 mq, rendita 508,19 €. 

Esattamente intestate all’esecutata. 

Si allega: B1 visura per soggetto sull’esecutata limitata all’immobile e le scheda catastali e B2 elaborato 

planimetrico catastale. 

Titolarità e cronistoria 

L’esecutata ha acquistato l’immobile poi trasformato in quello nel quale sono siti i boxes pignorati 

quando si XXXXXXXXXXXX. con atto notaio Scarabosio del 15.11.05 rep.n. 121877/37594 trascritto il 25/11/05 

ai nn. 52235/31784 da xxxxxxxxxx nata a Torino il 6.3.41 cf. Xxxxxxxxxx. 

A xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  la proprietà degli immobili acquisiti dall’esecutata sono pervenuti per 

successione in morte di xxxxxxx nata ad Asti il 29.5.13 c.f. Xxxxxxxxxxx, denuncia trascritta il 25.11.92 ai nn. 

31561/19347 con accettazione trascritta il 102.22 ai nn. 5110/3784 in forza di atto notaio Scarabosio del 

15.11.05 rep.n. 121877. 
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Si allega l’atto Scarabosio con il n. B6. 

Formalità pregiudizievoli 

Sugli immobili gravano le seguenti formalità pregiudizievoli: 

- Ipoteca volontaria iscritta il 25.11.05 ai nn. 52236/12370 a favore di Banca Intesa spa contro xxxx con 

sede a Torino 

- Ipoteca giudiziale iscritta il 24.2.17 ai nn. 7336/1068 a favore di Cassa di Risparmio di Saluzzo con 

sede a Saluzzo e contro  

- Pignoramento trascritto il 12.1.22 ai nn. 876/663 favore del creditore procedente e contro l’esecutata 

- Pignoramento trascritto il 12.4.22 ai nn. 11422/15475 favore di Credit Agricole Italia spa con sede in 

Parma e contro l’esecutata 

Si allegano: B3 ispezione ipotecaria sul sub. 3, B4 nota di trascrizione 2° pignoramento 

Procedimenti giudiziali in corso 

Dalle visure effettuate in Conservatoria non risultano altri procedimenti in corso. 

Limitazioni di natura condominiale e spese 

L’amministratore di condominio, con la e-mail che si allega con il n. B5, cha riferito che lo stabile non ha un 

regolamento di condominio, ma solo delle tabelle millesimali in uso preparate dal costruttore. Il geom. XXX 

ha riferito che l’esecutata aveva preparato anche un regolamento, che però non è stato approvato. Le tabelle 

in uso si allegano con il n. B5bis. 

Stato di occupazione e di possesso 

Con il sopralluogo del 15 luglio si è appurato che il sub. 3 è locato a XXX xxxxxxx residente in via Le Chiuse 8 

con contratto di un anno rinnovabile scadente il 31.3.2020 per l’importo di 1.080 € all’anno oltre alle spese; 

che il garage sub. 7 è locato a XXX Ignazio, residente in via Tirreno 143/5 con contratto di un anno rinnovabile 

scadente 1.12.21 per l’importo annuo di 2.280 € oltre alle spese, che il garage sub. 9 è locato a xxxxx XXX 

residente in largo Cibrario 10 scala B con contratto di un anno rinnovabile scadente 31.7.21 per l’importo 

annuo di 1.200 € oltre alle spese. Il garage sub. 13 è invece libero e a disposizione dell’esecutata che mi ha 

depositato dei mobili. 

Con il n. B8 si allegano i contratti di affitto con gli estremi delle loro registrazioni. 

Descrizione dell'immobile 

Si tratta di tre garage al piano interrato e un garage al piano terreno. Il garage al piano terreno sub. 13, a 

differenza di quelli al piano interrato che hanno solo un ingresso dotato di porta basculante, ha un secondo 
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ingresso dotato di portoncino blindato e una finestra sulla via. Inoltre, il garage sub 13 è predisposto per 

ricevere il riscaldamento condominiale e paga una quota fissa per il riscaldamento. 

 

 

Gli immobili sono anche descritti nelle fotografie allegato B9. 

Le superfici commerciali, che si considerano pari alle consistenze catastali, sono le seguenti: 17 mq per il sub. 

3; 30 mq per il sub 7, 22 mq per il sub. 9 e 53 mq per il sub. 13. 

 

Regolarità edilizia ed urbanistica 

Nello specifico si riferisce che gli immobili sono commerciabili perché la costruzione dell’edificio di cui fanno 

parte è iniziata anteriormente il 1° settembre 1967 e per la ristrutturazione con ampliamento è stato 

rilasciato il permesso di costruire n. 151/2007 del 4.4.07 e permesso di costruire in variante n. 133/2010 del 
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10.6.10. La dichiarazione certificata di agibilità è stata depositata il 15.7.2020 con prot.n. 0012119. Si veda 

l’allegato B7 contenente la SCIA dell’agibilità e una tavola del permesso di costruire in variante. 

 

Regolarità catastale 

Ricordato quanto evidenziato a pag. 3 si riferisce che le schede sono conformi. 

 

Attestato prestazione energetica 

Gli immobili non necessitano di APE. 

Stima 

Per stimare il valore di mercato dell’immobile ho fatto ricorso al metodo sintetico che si basa sul la 

comparazione con gli attuali prezzi di vendita di beni analoghi a quello da stimare, siti nella stessa zona.  

In particolare, ho reperito un contratto di vendita di immobili nel medesimo complesso che si allega con in 

n. B10.Inoltre, ho reperito le valutazioni dell’Agenzia delle Entrate (OMI) che propongono le valutazioni della 

tabella che segue. 

 

Considerato che dal bollettino OMI emerge come, in media, il valore degli appartamenti della zona sia il 30% 

in più del valore dei box, emerge come il valore del box pattuito con l’atto allegato sia stato pari a 2.100 €/mq 

come da tabella che segue. 
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Considerato che nella vendita dei singoli box i prezzi sono normalmente inferiori rispetto alle vendite di box 

e appartamento pertinenziale, si stimano i quattro immobili come da tabella che segue. 

 

  

atto mq coeff. prezzo

appartamento 95 1,3 123,5 parametro

box 41 1 41 €/mq

136 164,5 350.000,00 €  2.127,66 € 

catastale commerciale  totale a corpo 

Garage sub. 3 17 15 28.470,00

Garage sub. 7 30 25 47.475,00

Garage sub. 9 22 19 36.100,00

Garage sub. 13 53 41 86.100,00

a corpo  €                        -   

 €                        -   

 €                        -   

 €                        -   

 €       198.145,00 

Superficie in mq Valore dell'immobile

  al mq di sup. comm. 

 €                      1.898,00 

Adeguamenti della stima per

 €                      1.899,00 

 €                      1.900,00 

 €                      2.100,00 

assenza di garanzia per vizi

Valore di mercato stimato: valore a corpo meno adeguamenti

totale deprezzamenti

oneri di regolarizzazione urbanistica 

stato d'uso

manutenzione 

possesso

oneri giuridici non eliminabili

spese condominiali insolute
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C – UN BOX E DUE POSTI AUTO IN VIA SAN BERNARDINO 

Individuazione del bene 

Si tratta della piena proprietà di due posti auto e un box nello stabile di civile abitazione sito nel comune di 

Torino in via San Bernardino n. 20 e precisamente, al piano interrato: 

- Box sub. 11 coerente area di manovra, altra proprietà, sottosuolo via San Bernardino, altra unità 

stesso stabile e vano scala; 

- Posto auto sub. 15 coerente terrapieno, altra unità, area di manovra e altra unità; 

- Posto auto sub. 16 coerente piattaforma elevatrice, area di manovra, altra unità e terrapieno. 

 

Le unità immobiliari sono censite al Catasto Fabbricati del Comune di Torino, come segue: 

• Foglio 1289, particella 682, subalterno 11, zona censuaria 2, categoria C/6, classe 4, consistenza 24 mq, 

sup. cat. 30 mq, rendita 213,19 €. 

• Foglio 1289, particella 682, subalterno 15, zona censuaria 2, categoria C/6, classe 2, consistenza 13 mq, 

sup. cat. 14 mq, rendita 84,60 €. 

• Foglio 1289, particella 682, subalterno 16, zona censuaria 2, categoria C/6, classe 2, consistenza 13 mq, 

sup. cat. 14 mq, rendita 84,60 €. 

Esattamente intestata all’esecutata. 
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

in quanto la sua costruzione risulta iniziata in data anteriore al 1° settembre 1967 che per i successivi lavori 

di demolizione parziale, sopraelevazione e ristrutturazione sono stati autorizzati dal Sindaco del Comune di 

Torino con permesso di costruire n. 414/2008 in data 10 dicembre 2008 e successivo permesso in variante n. 

361/2011 in data 19 ottobre 2011, a cui seguì, in data 29 giugno 2012 la comunicazione di fine lavori e che per 

successive varianti eseguite al piano terreno del fabbricato compendiante gli enti in oggetto è stata 

presentata al Sindaco del Comune di Torino Segnalazione Certificata di Inizio Attività in data 19 giugno 2013, 

prot. n. 2013-9-11184 e che è stata rilasciata licenza di agibilità n. 121/2014 in data 4 luglio 2014. 

 

Regolarità catastale 

Ricordato quanto evidenziato a pag. 3 si riferisce che le schede sono conformi. 

 

Attestato prestazione energetica 

Gli immobili non necessitano di APE. 

Stima 

Per stimare il valore di mercato dell’immobile ho fatto ricorso al metodo sintetico che si basa sulla 

comparazione con gli attuali prezzi di vendita di beni analoghi a quello da stimare, siti nella stessa zona.  

In particolare, ho reperito due contratti di vendita di immobili nel medesimo complesso che si allegano con 

il n. C8 

Inoltre, ho reperito le valutazioni dell’Agenzia delle Entrate (OMI) che propongono le valutazioni della 

tabella che segue. Considerato che dal bollettino OMI emerge come gli appartamenti della zona hanno 

mediamente un volare doppio dei posti auto, emerge come i posti auto siano valutabili con il parametro 

medio di 900 €/mq e il box con il parametro di 1.200 €/mq. 

 

 

atto 2018 mq coeff. prezzo

appartamento 155 2 310 parametro

box 19 1,3 24,7 €/mq

posto auto 13 1 13

174 334,7 246.857,10 €  737,55 €     

atto 2021 mq coeff. prezzo parametro

appartamento 84 2 168 €/mq

84 168 185.000,00 €  1.101,19 € 
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Si ritiene pertanto di stimare gli immobili come da tabella che segue. 

 

  

cat. comm.  totale a corpo 

Autorimessa sub. 11 30 24 28.800,00

Posto auto sub. 15 14 13 11.700,00

Posto auto sub. 16 14 13 11.700,00

a corpo  €                        -   

 €                        -   

 €                        -   

 €                        -   

 €         52.200,00 

Superficie in mq Valore dell'immobile

  al mq di sup. comm. 

 €                    1.200,00 

Adeguamenti della stima per

 €                       900,00 

 €                       900,00 

assenza di garanzia per vizi

Valore di mercato stimato: valore a corpo meno adeguamenti

totale deprezzamenti

oneri di regolarizzazione 

stato d'uso

manutenzione 

possesso

oneri giuridici non eliminabili

spese condominiali insolute
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D – UN BOX IN VIA ROVERETO 

Individuazione del bene 

Si tratta della piena proprietà di un box auto sito nella casa sita in via Rovereto civico 79 e precisamente: 

- Autorimessa privata nel basso fabbricato nel cortile, quale contraddistinta con la lettera “B” nella 

pianta del relativo piano della planimetria allegata all’atto di deposito del regolamento di 

condominio rogito notaio Billia del 7.4.1968 coerenti: condominio c.so Sebastopoli 192, 

autorimessa “C”, cortile e autorimessa “A”. 

L’unità immobiliare è censita al Catasto Fabbricati del Comune di Torino, come segue: 

• Foglio 1385, particella 248, subalterno 2, zona censuaria 2, categoria C/6, classe 4, consistenza 11 mq, 

sup. cat. 14 mq, rendita 97,71 €. 

Esattamente intestata all’esecutata. 

Si allega: D7 visura e scheda catastale. 

Titolarità e cronistoria 

L’esecutata ha acquistato quando si chiamava xxxxxxxxxxxx per atto di conferimento in società notaio 

Piglione del 31.7.15 rep.n. 76552/45570 trascritto il 6.8.15 ai nn. 26788/19452 da XXXXX XXX nato a Viterbo il 

15.7.52 cf . 

A XXXX l’immobile è pervenuto per atto di ricognizione di diritti reali del notaio Piglione del 22.12.06 
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